
Lima,  01 AGO. 2017 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 179-2017 PAT, de 19 de julio de 2017, de la 
Oficina de Control Patrimonial de la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Relaciones Exteriores; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de Visto, la Oficina de Control 
Patrimonial, expone los motivos por lo cual se procederá con la baja y disposición final de 
ciento cuatro (104) bienes muebles patrimoniales, los mismos que se encuentran 
almacenados en el depósito de Chorrillos, ubicado en la Calle Los Gorriones N° 139, Distrito 
de Chorrillos; 

Que, la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los 
Bienes Muebles Estatales", aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN, establece en 
el numeral 6.2 que la baja es la cancelación de la anotación en el registro patrimonial de la 
entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción contable de los 
mismos bienes, la que se efectuará conforme a la normatividad del Sistema Nacional de 
Contabilidad, asimismo, en el numeral 6.5 señala, entre otros, la donación como acto de 
disposición final, la misma que implica el traslado voluntario y a título gratuito de la 
propiedad de bienes de una entidad, a favor de otra entidad o una institución privada sin 
fines de lucro; 

Que, a través del Oficio N° 19-2017-DIE-AGC-J, de fecha 09 de junio 
de 2017, la Institución Educativa "Augusto García Cuadrado" San José de Apata, distrito de 
Apata, provincia de Jauja — Región Junín, solicitó en donación bienes muebles, los mismos 
que permitirán mejorar las condiciones de servicio de la comunidad educativa los que serán 
de gran utilidad para esa institución educativa, traerá beneficio para contribuir el logro de 
aprendizaje de los estudiantes, el cumplimiento de los objetivos educacionales y la calidad 
de atención de sus estudiantes, padres de familia y docentes, asimismo señalan que la 
ubicación de la institución educativa se encuentra en una zona de extrema pobreza, a 3,950 
msnm., donde las carencia se evidencian y que no cuentan con suficientes muebles, sillas, 
etc. 

Que, según el reporte extraído del Sistema Integrado de Gestión 
Administrativa — SIGA, los bienes muebles patrimoniales a ser dados de baja del inventario 
físico patrimonial, se encuentran registrados en la contabilidad del Ministerio de Relaciones 
Exteriores; 

0587 



Regístrese y comuníquese. 

Que, el artículo 122° del Reglamento de la Ley N° 29151- Ley General 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA, establece que la disposición de los bienes muebles dados de baja por las 
entidades, debe ejecutarse dentro de los cinco (5) meses de emitida la Resolución de Baja 
correspondiente; 

Que, el artículo 124° del mencionado Reglamento establece que la 
unidad orgánica responsable del control patrimonial emitirá el informe técnico que sustente 
el acto de disposición o administración a realizar, el mismo que se elevará a la Oficina 
General de Administración o la que haga sus veces, la que, de encontrarlo conforme, emitirá 
la Resolución aprobatoria respectiva dentro de los quince (15) días de recibido el citado 
informe; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial de la Oficina 
General de Administración; 

En uso de las atribuciones conferidas por el literal h) del artículo 32° 
del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones Exteriores, 
aprobado por Decreto Supremo N° 135-2010-RE y el literal k.1 del artículo 10° del 
Reglamento de la Ley N° 29151- Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la baja de ciento cuatro (104) bienes muebles 
patrimoniales de propiedad del Ministerio de Relaciones Exteriores, por las causales de 
Estado de Excedencia, los mismos que se encuentran detallados en el apéndice A que 
forma parte integrante la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Aprobar la transferencia en la modalidad de donación de 
los bienes dados de baja en el artículo 1°, a favor de la Institución Educativa "Augusto 
García Cuadrado" San José de Apata, distrito de Apata, provincia de Jauja — Región Junín, 
conforme se detalla en el apéndice A, el mismo que forma parte de la presente resolución. 

Artículo 3°.- Designar a la Oficina Control Patrimonial para que 
suscriba el Acta de Entrega — Recepción correspondiente, y efectúe la entrega de los bienes 
muebles patrimoniales dados de baja conforme a lo dispuesto en los artículos precedentes. 

Artículo 4°.- Disponer que la Unidad de Contabilidad de la Oficina de 
Finanzas y la Oficina de Control Patrimonial efectúen la inscripción correspondiente en los 
registros contables y patrimoniales del Ministerio de Relaciones Exteriores. 

Artículo 5°.- Transcribir la presente resolución a la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales. 

[Registrado en la Fecha 

0 1 AGO 2017 

Nr 05 8 7 
JOSE RAÚL COR ERA TENORIO 

Jefe de la Oficina General de Administración 

Ministerio de Relaciones Exteriores 



APÉNDICE A 

nem Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utilida 

d Sist. 
Educ. 

Acto de 

Disposició 
n 

Propuesto 

Ubic. Del 

Bien 

Tiempo de 
Permanencia C. Barra Marca Modelo Color Serie 

Dimension 

es 

1 Guillotina 742229930179 055379 KW-Trio 13042 azul sis s/c1 R 1503020101 38928 

Estado de 

Excedencia  si Donación 

Almacén 

Chorrillos 28/11/2012 

2 Guillotina 742229930180 055380 KW-Trio 13042  azul sis s/d R 1503020101 389.28 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 
28/11/2012 

3 Gabinete de Metal 746444911127 042611 s/m sim negro s/s 

0.90'0.40* 

0.50 R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 30/03/2007  

4 Mesita Lateral de Madera 746454070243 019365 Decorlux s/m marrón s/s 

1.20.0.60• 

0.66 R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia Donación 

Almacén 
Chorrillos 30/0/ 999  

5 

Módulo de Madera para 

Microcomputadora 746460850011 300350 s/m s/m negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 01/01/1993 

6 

Módulo de Madera para 

Microcomputadora 746460850024 300627 s/m s/m marrón S/S 

1.06*0.62* 

0.92 R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia Donación 

Almacén 
Chorrillos 01/01/1994 

7 Pizarra Acrilica 746473050003 300755 Pelicón sim blanco s/s 1.60*1 .20 R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia Donación 

Almacén 
Chorrillos 01 /01 / 1995  

8 Silla Fija de Metal 746481870288 031016 s/m s/m negra sis s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 01/12/2003 

9 Silla Apilable de Plástico 746482550029 007753 Global sial negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia Donación 

Almacén 
Chorrillos 09/09/ 1999  

10 Silla Apilable de Plástico 746482550058 008441 s/m s/m negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

Silla Apilable do Plástico 746482550099 009955 Global s/m negro sis s/d R 1503020102 1 . 00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos  

12 Silla Apilable de Plástico 746482550100 009985 s/m s/m negro sis s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 06/12/1999 

13 Silla Apilable de Plástico 746482550101 009986 Global s/m negro s/s ski R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 06/12/1999 

14 Silla Apilable de Plástico 746482550124 010832 s/m s/m negro sis sid R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 26/04/2000 

15 Silla Apilable de Plástico 746482550127 010993 s/m s/m negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 26/04/2000 

16 Silla Apilable de Plástico 746482550172 011570 Global sial negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia  si Donación 

Almacén 
Chorrillos 15/05/ 1998  

17 Silla Apilable de Plástico 746482550187 012013 Rey 

MASTER 
CONFOR 

T verde s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 

28/02/1999 

18 Silla Apilable de Plástico 746482550214 013162 Rey 

MASTER 

CONFOR 

T verde sis s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 

06/12'1999 

19 Silla Apilable de Plástico 746482550220 013217 Global 4675  negro S/S s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 01112/1999  

20 Silla Apilable de Plástico 746482550235 013452 Global sim negro sis s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 15/05/1998 

21 Silla Apilable de Plástico 746482550245 013642 sim s/m negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 13/09/1999 

22 Silla Apilable de Plástico 746482550246 013691 Global sin) crema s/s ski R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 15/05/1998 

23 Silla Apilable de Plástico 746482550249 013725 Anxis s/m negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 06/04/1999 

24 Silla Apilable de Plástico 746482550270 014864 Anxis s/m negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia Donación 

Almacén 

Chorrillos 27/05/ 1999  

25 Silla Apilable de Plástico 746482550274 014913 Global 

ANXIS 

4675 negro 

BSOL 

1248 ski R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/01/2001 

26 Silla Apilable de Plástico 746482550280 015154 s/m s/m negro sis s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 25/02/1999 

27 Silla Apilable de Plástico 746462550283 015168 s/m sim negro S/S s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 25/02/1999 

28 Silla Apilable de Plástico 746482550311 016056 s/m s/m azul sis ski R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 15/05/1998 

29 Silla Apilable de Plástico 746482550323 016451 Global s/m negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 15/05/1998 

30 Silla Apilable de Plástico 746482550344 017125 s/m sim negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 09109/1999  

31 Silla Apilable de Plástico 746482550370 017533 Anxis s/m negro s/s s/d R 1503020102 1,00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 27/05/1999 

32 Silla Apilable de Plástico 746482550402 018930 s/m sil negro sis ad R 1503020102 1.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 06/01/2001 

0587 



APÉNDICE A 

Itero Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utilida 
d Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo de 
Permanencia C. Barra Marca Modelo Color Serie 

Dimension 
es 

33 Silla Apilable de Plástico 746482550425 022231 Rey 

MASTER 
CONFOR 

T verde sis s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 

15/05/1998 

34 Silla Apilable de Plástico 746482550428 022502 Global sim negro s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia  si Donación 

Almacén 
Chorrillos 26/04/2000 

35 
Caballete de Madera para 
Dibujo 396426960002 057060 s/m s/m marrón sis s/d IR 1503020602 70.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 14/10/2013 

36 Engrampador Industrial 672237960003 003692 s/m 

SKREE 
BLOCK 

12 negro sis s/d IR 1503020999 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 

01/01/1995 

37 Guillotina 742229930150 004093 Boston 2612 blanco sis s/d R 91050301 32.00 

Estado de 
Excedencia Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

38 Mesa de Metal 746450680448 000570 Holiday sim marrón s/s 

0.50*0.50* 
0.70 R 91050303 43.60 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

39 Silla Fija de Metal 746481870069 008976 Canziani 

OMP- 

850ES azul sis s/d IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

40 Silla Fija de Metal 746481870075 008982 Canziani 

OMP- 
850BS azu l s/s s/d IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

41 Silla Fija de Metal 746481870084 008991 s/m s/m azul s/s s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

42 Silla Fija de Metal 746481870125 012314 Canziani 

OMP- 
850BS azul S/S s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

43 Silla Fija de Metal 746481870127 012316 Canziani s/m azul s/s s/d IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

44 Silla Fija de Metal 746481870138 012327 Canzianl 

OMP- 
850BS azul sis sic! R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

45 Silla Fija de Metal 746481870146 012335 Canziani 

OMP- 
850BS azul sis s/d IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

46 Silla Fija de Metal 746481870147 012336 Canziani 

OMP- 
850BS azul sis s/d IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

47 Silla Fija de Metal 746481870159 012348 Canziani 

OMP- 

850BS azul sis s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

48 Silla Fija de Metal 746481870161 012350 Canziani 

OMP- 
8508S azul sis s/d IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

49 Silla Fija de Metal 746481870175 012364 Canziani 

OMP- 
8508S azul sis ski R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

50 Silla Fija de Metal 746481870181 012370 Canziani 

OMP- 
850B5 azul sis sid R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998  

51 Silla Fija de Metal 746481870187 012376 sim sim azul sis sid IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

52 Silla Fija de Metal 746481870197 012386 Canziani 

OMP- 
850BS azul sis s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

53 Silla Fija de Metal 746481870210 012399 Canziani 

OMP- 
850BS azul s/s s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

54 Silla Fija de Metal 746481870230 012419 Canziani 

OMP- 
850BS azul sis s/d FI 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

55 Silla Fija de Metal 746481870235 012424 Canziani 

OMP- 

850 13S azul s/s ski R 91050303 221,40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

56 Silla Fija de Metal 746481870237 012426 Canziani s/m azul s/s s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

57 Silla Fija de Metal 746481670239 012428 Canziani 

OMP- 
850BS azul sis s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/ 1998  

58 Silla Fija de Metal 746481870241 012430 Canziani 

OMP- 
85085 azul s/s s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia  si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/ 1998  

59 Silla Fija de Metal 746481870242 012431 Canziani 

OMP- 
850BS azul s/s s/d IR 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 0610811998  

60 Silla Fija de Metal 746481870248 012437 Canziani 

OMP- 
850BS azul sis s/d FI 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998  

61 Silla Fija de Metal 746481870258 012451 Canziani 

OMP- 
850BS azul sis sic! R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

62 Silla Fija de Metal 746481870267 012540 Canziani 

OMP- 
850BS azul s/s s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1996 

63 Silla Fija de Metal 746481871765 059473 s/m s/m azul s/s s/d 91050303 215.00 

Estado de 
Excedencia Donación 

Almacén 
Chorrillos 03/11/2014 

64 Silla Fija de Metal 746481871771 059479 s/m s/m azul sis sic, R 91050303 215.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 03/11/2014 

0587 



APÉNDICE A 

[tem Denominación COD. SBN C. Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles Si. Causal Baja 

Utilida 
d Sist. 
Educ. 

Acto de 
Disposició 

n 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo de 
Permanencia Marca Modelo Color Serie 

Dimension 
es 

65 Silla Fija de Metal 746481871775 059483 s/m s/m azul sis s/d 91050303 215.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 03/11/2014 

66 Silla Fija de Metal 746481871783 059491 s/m s/m azul sis s/d R 91050303 215.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 03/11/2014 

67 Silla Fija de Metal 746462551192 012553 Canziani 

OMP- 

850BS negro s/s s/d R 91050303 221,40 
Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 91911999  

68 Silla Fija de Madera 746481190099 009426 s/m s/m marrón s/s s/d FI 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

69 Silla Fija de Madera 746481190124 014503 s/m s/m marrón s/s ski R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia  si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

70 Silla Fija de Madera 746481190141 014520 s/m sin,  marrón s/s ski R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

71 Silla Fija de Madera 746481190157 014536 s/m s/m marrón s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia  si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

72 Silla Fija de Madera 746481190159 014538 s/m s/m marrón s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

73 Silla Fija de Madera 746481190161 014540 s/m s/m marrón sis s/d FI 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

74 Silla Fija de Madera 746481190162 014541 s/m s/m marrón s/s s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

75 Silla Fija de Madera 746481190165 014544 s/m s/m marrón sis ski R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

76 Silla Fija de Madera 746481190194 014574 Canziani s/m marrón sis s/d R 1503020102 1.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

77 Silla Fija de Madera 746481193625 058178 sim s/m marrón sis ski Fi 91050303 42.00 

Estado de 
Excedencia  si Donación 

Almacén 
Chorrillos 29/11/1999 

78 Silla Fija de Metal 746481870083 008990 Canziani sim azul sis s/d Fi 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 2199/2914  

79 Silla Fila de Metal 746481870114 012303 s/m s/m azul sis s/d R 91050303 221,40 
Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

80 Silla Fija de Metal 746481870116 012305 Canziani 

OMP- 

8508S azul sis ski R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

81 Silla Fija de Metal 746481870120 012309 Canziani 

OMP- 

850BS azul s/s s/d R 91050303 221.40 
Estado de 

Excedencia Si Donación 

Almacén 
Chorrillos 96/9911998  

82 Silla Fila de Metal 746481870131 012320 Canziani s/m azul sis s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

83 Silla Fija de Metal 746481870135 012324 Canziani s/m azul sis ski R 919E9303  221 . 40  

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

84 Silla Fija de Metal 746481870144 012333 Canziani 

OMP- 
8508S azul s/s s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

85 Silla Fija de Metal 746481870203 012392 Canziani 

OMP- 

850BS azul s/s s/d R 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

86 Silla Fija de Metal 746481870244 012433 Canziani 

OMP- 

85025  azul s/s ski R 91050303 221.40 
Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

87 Silla Fija de Metal 746481870250 012440 Canziani 

OMP- 

850BS azul s/s s/d FI 91050303 221.40 
Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

88 Silla Fija de Metal 746481870252 012442 Canziani 

OMP- 

8508S azul sis sid Fl 91050303 221.40 

Estado de 
Excedencia al Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

89 Silla Fija de Metal 746481870845 036984 s/m s/m azul sis s/d FI 91050303 112.74 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 06/08/1998 

90 Silla Fija de Metal 746481870854 036993 s/m s/m azul s/s s/d R 91050303 112.74 

Estado de 
Excedencia  sl Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

91 Silla Fija de Metal 746481870879 037018 s/m s/m negro s/s s/d R 91050303 112.74 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

92 Silla Fija de Metal 746481870884 037023 sim s/m negro s/s s/d Fi 91050303 112.74 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

93 Silla Fija de Metal 746481870889 037028 s/m s/m negro s/s s/d Fl 91050303 112.74 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007  

94 Silla Fija de Metal 746481870897 037036 sim s/m negro efe ski R 91050303 112.74 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

95 Silla Fija de Metal 746481871185 040951 s/m sim azul Sis s/d FI 91050303 91.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

96 Silla Fija de Metal 746481871236 041002 Califa sim negro s/s ski Fl 91050303 91.00 

Estado de 
Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2997  

97 Silla Fija de Metal 746481871317 041083 sin, sim azul S/s s/d 19 91050303 91.00 
Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

0587 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN C. Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilida 
d Sist. 

Educ. 

Acto de 
Disposició 

n 

Propuesto 

Ubic. Del 

Bien 
Tiempo de 

Permanencia Marca Modelo Color Serie 
Dimension 

es 

98 Silla Fija de Metal 746481871318 041084 s/m s/m azul sis sicr R 91050303 91.00 

Estado de 

Excedencia  si Donación 

Almacén 

Chorrillos 27/12/2007 

99 Silla Fija de Metal 746481871773 059481 s/m s/m azul sis s/d R 91050303 215.00 

Estado de 

Excedencia  si Donación 

Almacén 

Chorrillos 27/12/2007 

100 Silla Fija de Metal 746481871786 059494 s/m s/m azul sis s/d R 91050303 215.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 03/11/2014 

101 Silla Fija de Metal 746481871795 059503 s/m s/m azul s/s s/d IR 91050303 215.00 
Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 03/11/2014 

102 Silla Fija de Metal 746481874554 700079 s/m s/m negro s/s s/d R 91050303 80.24 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 10/11/1995 

103 Silla Fija de Metal 746481876208 002532 s/m s/m negro sis s/d IR 91050303 20.00 

Estado de 

Excedencia si Donación 

Almacén 

Chorrillos 21/03/2011 

104 Silla de Acrilico 816475600371 000526 sim s/m azul Sis s/d R 91050303 108.50 

Estado de 

Excedencia Donación 

Almacén 

Chorrillos 21/03/2011 

11,732.74 

0587 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

